NKVE 1, 3, 6, 10, 15, 20 - S MCE-P
BOMBAS CENTRÍFUGAS ELECTRÓNICAS MULTICELULARES DE EJE VERTICAL
Rango de funcionamiento de 1 a 30 m3/h con
altura de elevación de hasta 320 metros.
Líquido bombeado limpio, sin sustancias
sólidas ni abrasivas, no viscoso, no agresivo, no
cristalizado, químicamente neutro.
% máximo de glicol 30%

FU
GA
S
DAB PUMPS se reserva el derecho de efectuar modificaciones sin la obligación de aviso previo.
166
NKVE 1 S - MCE-P
MODELO ALIMENTACIÓN
50 Hz CÓDIGO
NKVE 1/03 S 003 M MCE11/P   1 x 230 V 60206471
NKVE 1/05 S 003 M MCE11/P  1 x 230 V 60206472
NKVE 1/07 S 003 M MCE11/P  1 x 230 V 60206473
NKVE 1/09 S 005 M MCE11/P 1 x 230 V 60206467
NKVE 1/11 S 005 M MCE11/P 1 x 230 V 60206468
NKVE 1/13 S 007 M MCE11/P 1 x 230 V 60190493
NKVE 1/15 S 007 M MCE11/P 1 x 230 V 60190494
NKVE 1/19 S 011 M MCE11/P 1 x 230 V 60190495
NKVE 1/22 S 011 M MCE11/P 1 x 230 V 60190496
NKVE 1/25 S 015 M MCE11/P 1 x 230 V 60190497
NKVE 1/30 S 015 M MCE11/P 1 x 230 V 60190498
NKVE 1/34 S 022 M MCE15/P 1 x 230 V 60207569

1,5 2,0 206.5 194.5 179,0 158,0 131,0 96.5
3,0 4,0 238,0 225.5 208.5 185.5 155.5 116.5
3,0 4,0 258,0 244,0 225.5 200.5 167.5 125,0
NKVE 3 S - MCE-P
MODELO ALIMENTACIÓN
50 Hz CÓDIGO
NKVE 3/04 S 003 M MCE11/P 1 x 230 V 60206474
NKVE 3/06 S 005 M MCE11/P 1 x 230 V 60206469
NKVE 3/09 S 007 M MCE11/P 1 x 230 V 60190503
NKVE 3/11 S 011 M MCE11/P 1 x 230 V 60190504
NKVE 3/13 S 011 M MCE11/P 1 x 230 V 60190505
NKVE 3/15 S 015 M MCE11/P 1 x 230 V 60190506
NKVE 3/17 S 015 M MCE11/P 1 x 230 V 60190507
NKVE 3/21 S 022 M MCE15/P 1 x 230 V 60190508
NKVE 3/25 S 022 T  MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60187820
NKVE 3/29 S 030 T  MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60187821
NKVE 3/33 S 030 T  MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190509
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
P2 NOMINAL m3/h 0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5
kW HP l/min 0 16.7 25.0 33.3 42 50.0 58.3 67 75.0

NKVE 6 S - MCE-P
MODELO ALIMENTACIÓN
50 Hz CÓDIGO
NKVE 6/02 S 003 M MCE11/P 1 x 230 V 60206475
NKVE 6/04 S 005 M MCE11/P 1 x 230 V 60206470
NKVE 6/06 S 007 M MCE11/P 1 x 230 V 60190512
NKVE 6/09 S 011 M MCE11/P 1 x 230 V 60190513
NKVE 6/11 S 015 M MCE11/P 1 x 230 V 60190514
NKVE 6/13 S 015 M MCE11/P 1 x 230 V 60190515
NKVE 6/16 S 022 M MCE15/P 1 x 230 V 60190516
NKVE 6/19 S 022 M MCE15/P 1 x 230 V 60207573
NKVE 6/21 S 030 T  MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190518
NKVE 6/25 S 030 T  MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190519
NKVE 6/28 S 040 T  MCE30/P  3 x 380-415 ∆ 60190520
NKVE 6/33 S 040 T  MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190521
NKVE 6/36 S 055 T  MCE55/P * 3 x 380-415 ∆ 60190522
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
P2 NOMINAL m3/h 0 3 3.5 4 4.5 5 5.4 6 7
kW HP l/min 0 50.0 58.3 67 75.0 83.3 90 100.0 116.7
0,4 0,5

50 Hz CÓDIGO
NKVE 10/02 S 007 M  MCE11/P 1 x 230 V 60190523
NKVE 10/03 S 011 M  MCE11/P 1 x 230 V 60185542
NKVE 10/04 S 015 M  MCE11/P 1 x 230 V 60190524
NKVE 10/05 S 015 M  MCE11/P 1 x 230 V 60190525
NKVE 10/06 S 022 M  MCE15/P 1 x 230 V 60188934
NKVE 10/07 S 022 M  MCE15/P 1 x 230 V 60190526
NKVE 10/08 S 030 T MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190527
NKVE 10/09 S 030 T MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190528
NKVE 10/10 S 040 T MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190529
NKVE 10/12 S 040 T MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60190530
NKVE 10/15 S 055 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190531
NKVE 10/17 S 055 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190532
NKVE 10/19 S 075 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190533
NKVE 10/23 S 075 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190534
NKVE 10/24 S 110 T MCE110/P 3 x 380-415 ∆ 60190535
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
P2 NOMINAL m3/h 0 3 5 6 7 8 9 10 11 14
kW HP l/min 0 50.0 83.3 100.0 116.7 133 150.0 166.7 183 233.3
0,8 1,0
H
(m)
20,0 20,0 19,0 18.5 17.5 17,0 16,0 15,0 13.5 9,0
1,1 1,5 30,0 30,0 28.5 27.5 26.5 25.5 24,0 22.5 20.5 13.5
1,5 2,0 40.5 40,0 38.5 37,0 35.5 34,0 32.5 30.5 28,0 18,0
1,5 2,0 50.5 49.5 47,0 45.5 43.5 41.5 39.5 37,0 33.5 21.5
2,2 3,0 61,0 60.5 57.5 56,0 54,0 51.5 49,0 46,0 42,0 27.5
2,2 3,0 70.5 70,0 66.5 64.5 62,0 59.5 56,0 52.5 48,0 31,0
3,0 4,0 81.5 81,0 78,0 75.5 73,0 70,0 66.5 62.5 57.5 38,0
3,0 4,0 91.5 91,0 87.5 84.5 81.5 78,0 74,0 69.5 64,0 42,0
4,0 5,5 102.5 102.5 99,0 96,0 93,0 89,0 84.5 79.5 73.5 49,0
4,0 5,5 123,0 122.5 117.5 114,0 110,0 105.5 100.5 94,0 87,0 57.5
5,5 7,5 153.5 153,0 147,0 142.5 138,0 132,0 125.5 118,0 109,0 72,0
5,5 7,5 173.5 172.5 165.5 160.5 155,0 148.5 141,0 132.5 122,0 80.5
7,5 10,0 195,0 194.5 187.5 182,0 176,0 169,0 160.5 151,0 139.5 93,0
7,5 10,0 235.5 234,0 225,0 218.5 211,0 202,0 192,0 180.5 166.5 110,0
11,0 15,0 248,0 247,0 240.5 234,0 227,0 218,0 208,0 196,0 182,0 122.5
NKVE 15 S - MCE-P
MODELO ALIMENTACIÓN
50 Hz CÓDIGO
NKVE 15/02 S 022 M  MCE22/P 1 x 230 V 60207585
NKVE 15/03 S 030 T MCE30/P 3 x 380-415 ∆ 60207586
NKVE 15/04 S 040 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60207603
NKVE 15/05 S 040 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190538
NKVE 15/06 S 055 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190539
NKVE 15/07 S 055 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190540
NKVE 15/08 S 075 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190541
NKVE 15/09 S 075 T MCE55/P 3 x 380-415 ∆ 60190542
NKVE 15/10 S 110 T MCE110/P 3 x 380-415 ∆ 60190543
NKVE 15/12 S 110 T MCE110/P 3 x 380-415 ∆ 60190544
NKVE 15/14 S 110 T MCE110/P 3 x 380-415 ∆ 60190545
NKVE 15/16 S 150 T MCE150/P 3 x 380-415 ∆ 60190546
NKVE 15/17 S 150 T MCE150/P 3 x 380-415 ∆ 60190547
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
P2 NOMINAL m3/h 0 8 10 12 14 16 18 20 22 24
kW HP l/min 0 133 167 200 233 266 300 333 367 400